ДОГОВОР №

     г. Ростов-на-Дону

                                                              2017г.

ООО «ЛеоПлюс, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Зименко А.Н.,  с одной стороны, и  __________________, именуемое в  дальнейшем «Заказчик»,  в лице _________________ , с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет  договора

1.1.  Исполнитель обязуется изготавливать Заказчику по его периодическим  заявкам полиграфическую продукцию по желанию Заказчика.

1.2.  Полиграфические услуги производятся по согласованному с Заказчиком макету либо по образцу.

1.3.  В случае отказа от находящегося в производстве тиража Заказчик обязуется оплатить все затраты за подготовленные и иные работы, произведенные Исполнителем.

1.4.  В случае недопустимого брака Заказчик вправе отказаться от продукции и потребовать возврат денежных средств, либо исправления брака за счет Исполнителя.

1.5. Все изменения и дополнения, вносимые в процессе производства и требующие дополнительных затрат, оплачиваются Заказчиком отдельно.

1.6. Работы по разработке дизайна новых изделий, подготовке оригинал – макетов и т.д. оговариваются и оплачиваются дополнительно, согласно выставленных счетов.

1.7. В случае обнаружения брака по вине Заказчика оплата ему не возвращается, исправление брака производится за его счет.

1.8. Заказчик не вправе отказаться от заказанной ранее и изготовленной продукции.

1.9. По согласованию сторон продукция может изготавливаться из материалов Заказчика.

1.10.Заказчик обязуется получить продукцию само вывозом.

2. Порядок и сроки выполнения работ

2.1. Исполнитель приступает к выполнению работ по настоящему договору после поступления заявки,  предоплаты от Заказчика и обязуется в течение 5 рабочих дней выдать готовую продукцию.

2.2. Заказчик обязуется своевременно и в полном объеме произвести оплату работ Исполнителя, в порядке, установленном настоящим договором.

2.3. Выполненные работы передаются по накладной, подписываемой  обеими сторонами.

3. Стоимость работ и порядок расчетов

3.1. Общая стоимость работ по настоящему договору  определяется согласно счетам , являющимися неотъемлемой частью настоящего договора.

3.2. Предоплата составляет 100%.

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. В случае отказа Исполнителя от выполнения условий настоящего договора, Исполнитель обязан возвратить перечисленную Заказчиком сумму в течение пяти банковских дней.

4.3. За нарушение сроков выполнения работ Исполнитель уплачивает Заказчику штрафную неустойку в размере 0,05% от стоимости заказа за каждый просроченный день.

4.4. За нарушение сроков оплаты работ Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,05% от суммы задержанного к оплате платежа за каждый день просрочки.

4.5. За ненадлежащее качество выполненных работ, невыполнение при изготовлении продукции требований Заказчика, несоответствие изготовленной продукции предоставленному Заказчиком образцу, Исполнитель изготавливает  соответствующую требованиям и/или образцу печатную продукцию повторно за свой счет.

5. Форс-мажор

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием непреодолимой силы, в том числе: отключения электроэнергии, пожара (при отсутствии вины сторон), наводнения, землетрясения или войны, либо изменений в действующем законодательстве, ограничивающих деятельность сторон, а также вследствие запрета государственных органов, или забастовок (за исключением забастовок на предприятиях Исполнителя и Заказчика). При этом срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали данные обстоятельства.

5.2. Стороны обязуются в течение 3 дней сообщить друг другу в письменной форме о начале и окончании действия обстоятельств непреодолимой силы.

5.3. Наступление обстоятельств непреодолимой силы не является основанием для не возврата денежных средств, перечисленных по настоящему договору.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров разногласия разрешаются в Арбитражном суде Ростовской области.

7. Прочие условия

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

7.2. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств. Настоящий договор не может быть расторгнут в одностороннем порядке.

7.4. Стороны устанавливают, что факсимильные копии настоящего договора, дополнительных соглашений к           нему, а также документов, относящихся к настоящему договору, имеют юридическую силу.

7.5. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7.6. Настоящий договор действителен с    2017 г. по 31 декабря  2017г.

      7.7 Если ни одна из сторон не менее чем за 30(тридцать) календарных дней до окончания срока действия        настоящего договора письменно не заявит о невозможности его исполнения в дальнейшем, договор ежегодно считается автоматически продленным на тот же срок в рамках действующих условий.

8. Юридические адреса сторон

Исполнитель:

   Заказчик:

ООО «ЛеоПлюс»                                                                                ______________________

344011, г. Ростов-на-Дону                                                                 ______________________

пр.Буденновский, д.80,ком.25В                                                         ______________________

ИНН 6165208403                                                                                _______________________

КПП 616501001                                                                                   _______________________

ОГРН 1176196031802                                                                         _______________________
                                                                  в ОАО «           р/с 40702810113190017237                                                                 _______________________

к/с 30101810300000000300                                                                 _______________________

 в Южном филиале ПАО КБ «Восточный»                                      _______________________

 г. РОстов-на-Дону
                                                                        _______________________

 БИК 046015300                                                                                    _______________________

Директор                                                                                                   Директор

_________________ Зименко А.Н.

__________________

СПЕЦИФИКАЦИЯ №  1  К ДОГОВОРУ №       от  «»         2017г.

	№
	Наименование
	Ед.

изм.
	Кол-во
	цена за ед. изделия руб.
	Сумма руб.

Итого к оплате:

  Исполнитель                                                                                        Заказчик :
 ООО ЛеоПлюс»

_________________ Зименко А.Н.

__________________